Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelband aus verschiedenen Heften - Cod. Ettenheim-Münster 377

[S.l.], [17./18. Jahrh.]

Nicoleana pro P. Bonaventura, oeconomus s. Ioannis

[urn:nbn:de:bsz:31-133209](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-133209)

Nicolæana.

pro S. Bonaventura aconomo S. Gannij
 In Thura valle genui undiq; et undiq; circum
 Nicolæos circum munera danda ferens.
 Fuitq; rudit iam multâ mole gravatq;
 Mula, et inclinant leuora lapsa pedes.
 Proting ecce cadet deatra tu lende cadenti
 Parde foras iudice, parde monasterium.
 Exorera nobis Apinû, et quod romire spondez
 In Bona venisse, ut dicere conueniat.

pro S. Nicolâs ad Illust^{issim}
 Exeterum quenda memini dixisse pœta,
 An nescis longas Principis esse manus?
 At longas habuisse manus laus Principe n' est.
 Digna, breue furus quis putet esse manus?
 Princeps crede mihi, laus n' est principe digna
 Longa manus, digna est principe longa manus.

Ad Eundem

Alma iuuentutis redierunt festa, re comit
 Quis rifu placidas. Cary Agollo genas.
 Phœbe relicepis nri, Celsissime Princeps,
 Parde knu, Sobolis suscipe vota tua.
 Mitte inredufas nra ad parnafidus undas
 Nicolæon, cures hæc mihi vota fluant.
 Miraris loties, à te quod Somne Eogemy
 Nicolæon lithas: continuo Pater es.

Reminis hoc reputans Abbas se credit iniquus,
In debitum si largitas suis cedat:

Iam sibi quis lae est, Monacho omnia debita tollens,
Dum prohibet, ut nemo, esse quid fuit, dicat!

Munera speramus, Monachos num iure repellis?
Ippis licet sperare, habere si quid das.

Quam spes confundat? quasi debita munera dantes
Sunt principes, cui largitas eis fuit sit.

Item spes confundat? pater es: fuis Confusa patris,
Et ac fuisse filijs regare quid possis?

Ad Euend. pro S. Nicol.

Mille renugates, quos solo surgit in orbe
Galle duo gremio colligit una charis.

Docda tibi viridi Pallas caput ambit Oliva
Verrantiq' Cedro - fers Tavis ergo caput.

Ex oculis gemini Radius stillatur amoris
Ergo oculos solis quis neget esse duos.

Placaminis, dulcisq' tui vox Oris oloris
Os Equitur magni Galle Platonis labis.

Qua gradus surgunt virtutum gemina. Flos
Res fuit, ex roseis pergeos ergo pedem.

Quod si de nominibus donum fluxerit inber
Francisi tibi erit laucia, Galle, mang.

Aliud
Nicolaeos quid amat nocte? cur dona puellis

Pauperibus, dextra dante, nocte ducit?

Causa subest, vanus caute declinat honores,
Eo sine tenebras, laegs ne videat, amat.

Tu modo n̄ laudes fugias, modo laudis amator
Et sic quando lares ingredieris, eris.
De fugias lucem dextera sic munere megas,
Ingressu nros, ut videare, lares

Ad Illust^m pro Nicolao.

Qui Cari proavis gens alto à Sanguine ducunt
Stendatis in Saulo Signa paternae ferunt.
Terminare patris gauderit, à nomine Nomen
A patre sic Taron, se vocal Alonidel;
Sic et ab Area Anedel se dicit Tulyus;
A patre se dicit priamidemq; Paris.
Terminare tuo quod nos à nomine Nomen,
Natonū cupimus, Galles, caberna tua.
In vris hodie cupimus quod ferre Scutellij
Galles, quid Galles? quid ore Cobru.
Et nos tunc alti Gallo dicemur ab alto,
Hoc nos, Galles, boto si tuus alis alai.

Alid.

Dat Galles panis, benedictis vitra, Lagera
Othmanij, gaudet munere quisq; suo.

Tu quid Galles dabis? tibi panis, vitra, Lagera
Quod dant dres, usq; du dare galles potes.
Galles de Othmanij, benedictis, maxime primum
Esse potes, id qua dant munera, si dederis.

Alid.

Nos cupis donis bene potas glorie Maxime
perinept, ut vatum primorij posse loqui
Nos cupis

Hos cupis Argolica cullere Afamira lingua,
Et Demoponeos fundere posse sonos.

Hos cupis in celsa celebres florue ratheda,
posseque gaundo cum Carone loqui.
Pheborcis ideo semper nos pagus in hortij,
Pheboricos arbes nos penetrare longi,
Cuius long hic potire? placet amplificatio prope
nam manibz largis, amplificare docet.

Ad Eundem

Botrus in rostris Galli Gentilicij Nicolai ca
~~ca~~ Libertatis Symbolus.

In allegras nunc sede tuas, Mellona, Saporas
Paschus Sicke tuas, stybla retorde tuas;
Ex Galli scaturit Botrus longi mellis, ori
Dulcor ille meo, plz sapit ille meo.
Tunc mihi Nicolai pra munere dulcor amatu,
Et hoc magis ille sapit, quo scit ille magis.
Eugenio fluiti tibi vates Galles probantur;
Tus fluitos vates? largius unda fluat.

Ad Eundem

Conspersis quibus tandem illustissime Princeps
Annua Nicolai festa celebrat abbas.
Principis, offendit quem factis incauta quentus,
Accipisse larem Urä thalia timet.
Nicolaiq; timet quos, precibusq; precari,
Dives ut e' Orna ditute fundat opes.
Sere quid agat? uaris nec quicquam fluitat oculu
Harat mente anceps, et libet atq; timet.

Et timet, offendit facilem quia principis aures
Et libet, alluciant unera Nicolae.
Anonitij Dubius, sed cedat pectoris atq,
Caen' fides cura pectoris aie procul,
Fluctibus oceanu' maribus submerge timore,
Principis atq; laes lada thalia tibi.
Excusas cecus apinias, Ericasq; Jumentis,
Prin' atq; apinij ille dabit veniam.
Nam quod admisit factis ignara Jumentis,
Non scels hoc, error sed Jumentij erat.

pro S. Nicolao ad R. Decanum Ambrosio
Nicolae unig iam nobis festa reuerent,
Oeconomus melior non eris Ambrosio.
Cens alij Regas, auri dent pondera, plus est
Quod dabit Ambrosius, nam dabit Ambrosio.

Ad R. p. Laurent. Decanum.

Qui tibi deuotos hodie non spernis alumnos
Respice ad famulis, me quoq; sancte dui.
Oeconomus Nicolae duo promptissima tempore
Seruio, manda illi des quoq; dona mihi.

aliud ad Eundem.

Non sine naufragio est, nauata qui naue procellis
Le dab et irabis aquora sulcat aquis.
Nauigat a nullo vacuum discrimine contra
Dilem portat multa merce carina grauis.
Haec non absq; metu patrias dimiserat oras,
Pondero quod nullo nauis onusta foret.

28
Sed defensa tuo Patarae gloria gentis
omnis praesidio dulca carina volat.
Imple divitibus gages, sic absq[ue] periculo
Ad patriam placide curret onusta solus.

Promis cara pater nobis, et plurima cara,
Et promis quidquid viscera amoris habent.

Ad R. p. Marcum Decam.

Pro xenis tibi Marce nona transmittitur aede,
Ut tibi fieri pines, si libet, arte potes.

Non tibi Phrygiae quarendum est velleiis aeneas,
Non tibi Gemisii ripa petenda sagi.

Praede duas gegas, plenis plue muneribus palmis,
Plurimamq[ue] in arborum congere dona pinus.
Quid dubitas? sic Marce potes distipis esse
omnia si mihi das, factus es, Ecce? ducas.

Ad Eudem.

Nicoletica mea musa mei per munera Marco,
Munera Nicoletica fors placitura mei.

Si quid Erithraea pretiosa fulguat alga,
Septuaginta in Marco fors indigna sagi.

Belicadae lachrymas, et quas uelut unda puellas
Pudoli, haec tibi des, Marce, benigna dies.

Sepe tibi sua poma tibi deus parata sororum
Quae suis manibus fluctuans unda sagi.

At haec, non tua sunt, dices tua musa, quod ergo
Fers mihi? quae tua sint, non aliena uolo.

Dic, age, quid mihi feras? Dic docta thalia: pœta
Qua tibi, Marce, megal tulit, illa feret.

Dividesq; ex aqno pœdal: num. si.
Quide, num tota pœdal Leo solq; habebis?
Quide, umbra morare nos quosq; Marce jung
ad eundem
Nil magis optare, quia Galli hac captiva nov
Emare? Jugal caperet, tunc Leo, Marce, tunc
Huius si fierem compos voti: Offerro, quis non
A Nicolai: Gona palina ferat?

Nixōdeus. Anagram. Νιχῶ εἶδος
Παεδεῖνος, εἶπε, Δεὸς νιχῶ. [Νιχῶν ἀνιχῶν
Διμυρ. Νιχῶδεὺς μοι ἐποιήσε νάον.

Nicolens Anagram. Sol vice.
Luna ut divitijs aliena clara metalli,
Argentū tradit fratrij ab ore suum.
Vrā ut Luna suā valled face compleat aurū
Radix a radijs vice phobe suis.

Quod si fraterna remanentur pabula glanda
Luna nigris plumbi linct in ore notis.
Luna (meū pectg.) cornutos arcuat Orbes
Sol repleat navos Vincus fere sing.

Formosaz quemund faces dispergat in Orbe
Clavio a radijs Sol micat usq; novis.
sic ubi

Sic ubi diversas radiosi numera soly
Phœbus in effuso clavior igne micat.
P. Joannes.

Luna quod ambito limbo sibi circumet auro
Quiquit a fœte hoc mensura pensa socr.
Ut teretis Luna partu delineet orbe
Et hoc faciunt ignes unica phœbe tui.
P. philipp.

Vertice luna mihi per inanes gubnat arum,
Vallid ample radijs unica phœbe tui.
P. matthay.

Ἐπει δὲ ἐνδεσίου δεσφύματα λαμπρὰ ἐκπάρει
Ἀυροῦ τυῖς γὰρ ὄψα ἀφ' ἧς αὐροῦ.
Ἐξ αὐτῶν λέγεται ἰσχυρὰ, καὶ αὐτὴ ἀεὶ ἐκπάρει παρὰ,
Ἐξ αὐτῶν ἴσχυρὰ, ἡμῶν ὅτι ἴσχυρὰ ἀεὶ ὄψα ἐστίν.

Ad eundem A. P. Marcum Decanum.

Frere vetri Codices,	Justitiane sancti
Quis fuit lex principu	Et Institutiones
At in sacratum simoo,	At vergerent abuzi.
At vsus omnis Codicij	Cessant atq; legi.
Vis fice curi edicim,	Genente cum pupillo.
Hec nulla proq; cautio	prossatur his dieb;
tutorq; iam satis - dare	Impure demaatur.
Ipse ipsa nobis audivit	tudore constituto,
Qui nicolaus dicitur,	nam n' satis - dat unqua!
sed fallimur, num fallimur	Errare fote quis?
hem fallimur: nā proprio	Ex ore iudicamur.
quem nicolaum diximus	Si nosler est pation,
di non satis - debet - dare	sic sanente lege:
suffert, et ignorantia	Quandq; lex benigna,

In Orphanis uel parulis, ~~Et~~ a te uel minor:
verum patronus sit licet, nobis in satis des,
Contrariusq; Legibus Esto prolebur inde,
In his profecto reuigila! ob hoc eū uocemus.

possum ad S. Nicolau' beneuolu'
Promocondum.

Plaudite patres	Nos recreare.	vascula nri
Gaudite cantu	Auin shippe largā	Diuitis, arca
quibuscum plenus	reddat onusq;os	Supplicio uoto
Gaudite uoces,	pauperis altor!	mente serenā
Io triumphē!	unde reponens	pectore pono
Et redit alto	Talia nobis	Eae precamur.
Lux patharao	reddidit olim	Lidera digna
debita nris	uerba sagatus:	Qua tibi. Calu
promptio illo	O nea, quati,	Inguluit amplis
non fuit usquā	pignora Chata!	numera gazis.
orbe reuertus,	Quamuis ad agra	non ne respendet.
qui uel in pros	uado decorus	omnia Numen.
sparsit aurū	Lumire diuim	Euo nage paupis
maxima laus	non tamen unquā	Hoc nage carpij
Fres quod egenas	denego nostras	hærore magis
ore sorores	patib; arca,	Lura reportas.
Dolo beatū,	pro uice semper	O tibi magru
Quines in omnes	qui ferat, Trig	unde resurgens
Et licet aspis.	numera mittam.	Culmen honrij
Aspera receptū	Dixerat gethuē	Luippe diuimphu
plendat inter	Indice morpans	Crede, Fra. Harum
Quille beatos,	Limina patris	Victor habebis.
non in ipse	Grata decani	Rosq; canonij
Deficit usq;	omine gaupio	Carlica pleborij
Uasa repletē	ponimus ergo	Euge! Caremij
Munere labo	ante parentis	Deniq; mufas
nos rec	vascula	fuler

Inter oberrans silicet usq; sospes in eum.
 Delirus ipse tempora minas finij.
 Carmina fundet nra beatus solus

Imple Nicoletos haec uasa uacantia Baethi
 Delicij, famulum ah! ora rigato tuum!
 Sancte pater Nicolaus vacuis his vasib; albis,
 Si quid vota ualent! inde rubund; merui.

Aurea pieris cur flexit uena Maronij?
 Vati Mecenas aurea dona dedit.
 Si non Mecenas, non aurea dona fuissent
 Aurea virgilij non puto uera fides.
 Si tu Mecenas, erung nos, Marce, Marones
 Aurum da, si uis aurea metua dari.
 Crede mihi: uenas tunc aras ois amabit,
 Si bene dotatas per tua dona facij.

Quisquis es, unde, rogas: cum diui gesta remunerat
 Nicolai q' dentur dona, docebo, cape.
 Tres fuerant inopes cu paupero patre puella,
 Nundum numer; decerat utring; huius.
 Quid facerent, nec u' nullq; oped leturus egeret
 Epes, et exhaustis munera nemo daret?
 Ausurus ipse pater curauit pendere festq;
 Ferre nec auxiliu, nec dare quibat oped.
 Animi iam iam totan clanguit ae,
 Cynthia iam laetit; abta meatas Equij.
 Cum Morpheus illis molles per lumina somnus
 Fudit, et irrepsit leniq; in ossa quies.

Nicolaeos laute per amica silentia noctis l. luna
Habit in castris iusticia lecta Laris.
Reclusas illis ubi vidit hinc fenestras
Anna virginibus nec nova dona dabat.
Si tu Lucrij adhuc dandi quod profuerit vlg.
Iam fruj, iamq; aliter tu dator esse potes.

Nicolaeos nudis dives dat munera natij
Et quia tres numeral, dat tria dona tribus.
Iam plura dabit, si quis cupit esse pauper,
plures non enim praesentiae potest.

~~Chronologicum mense~~

PRO S. NICOLAO AD R. P. MODESTUM.

Adriiger intorto boreali frigore vergo
Annua Nicolae festa reborquet solas.
Auribus ut tremulis micat, ut iam rudis apellat,
Cymbala iamq; crepant, verga gravatq; adest.
Ergo reclude fores, sed quis tremor occupat artem
Attonitos? hasta nunquid Malle times?
Aena metu quatitur, pauidus sed nibe timore
Aena Modestus habet, iam licet, ergo subi.

PRO S. NICOLAO GENERICUM

Te meritis implent, solumq; saluumq; solumq;
Terricolis gratum, Caeciculisq; viram.
In te ram fixa posuit prudentia sedem,
Aere animi ceceperis, iusticiaq; domus.
Te comes hinc vestis, comes inde scientia digna
Integra mens semper, consiliumq; tui est.
Et hibi

Et tibi conditi sapiunt pietate labores,
 Infractumq; malis pectore robur alij.
 Fucata suo semper iniqua clausura labore,
 perq; suas clades libera clade fuit.
 Nec fuerat laudis pars haec postrema tuand.
 Vir grauis: atq; utina munere dextra grauis.

Ad A. P. Martinus Julypri. pedag.
 Tutoris nostri, Curatoremq; Sateis
 Nicodem; nunqua cur Sateis ergo dedit?

ad Eundem.
 cui Chlamydem dederas, hic te Martire pepellit
 sed sic forte dolg debuit esse Regi.
 Ad Sateis est Sateis, qui se mentitur egenus
 Tam laumpleto toto nullq; in orbe fuit.
 Non ad te lecti Martire uenimus, aperi
 non Chlamydem, dicis, reddo quid ergo Sateis.
 Ad Eundem